
Brześć nad Bugiem, dnia 20. stycznia 1936 r.

I1* o 1 e s k i

Dziennik: W o jew ó d zk i
Nr, 1

T R E Ś Ć :
str.

D Z I A Ł  D R Z Ł D O W Y !

Poz. 1 Z a rządzen ie  Ministra S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z dnia 7 g rudn ia  1935 r. w  s p r a w ie  op ła t  za czyn­
ności,  w y k o n y w a n e  p rzez  zarząd  miejski  w Rrześc iu  n B. p r z y  w y d a w a n iu  pozwoleń  na
ro bo ty  b u d o w lan e  i na uży tkow an ie  b u d y n k ó w  _    2. • *

2 Z arządzen ie  Minis tra S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  z drna 7 g rudn ia  1935 r. w s p ra w ie  opła t  za  c zy n ­
ności,  w y k o n y w a n e  przez  zarząd  miejski  w Pińsku przy w y d a w a n iu  pozw oleń  na roboty b u ­
dow lane  i na  uży tkow an ie  b u d y n k ó w        3

3 Zarządzenie Ministra S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z dnia 7 g r u d n ia  1935 r. w  sp ra w ie  opła t  za
czynności,  w y k o n y w a n e  przez za rządy  miejsk ie  m ias t  n iew ydz ie lonych  z p o w ia tó w  w woje-
w u d z tw ie  p o le sk iem  p r z y  w y d a w a n i u  p o zw o leń  na roboty b u d o w la n e  i na u ży tkow an ie  
b u d y n k ó w      _  5

4 Z a rząd zen ie  Ministra S p r a w  W ew nę t rznych  z dnia  7 g ru d n ia  1935 r, w sp ra w ie  opła t  za
czynności ,  w y k o n y w a n e  p rzez  o rg a n a  s a m o r z ą d o w e  w  w o jew ó dz tw ie  poleskiem p r z y  w y d a ­
w a n ia  pozwoleń na  robo ty  b u d o w lan e  ima uży tk o w an ie  b u d y n k ó w  na obsza rze  gm in  wie jsk ich  6

5 R o zpo rządzen ie  w o je w o d y  poleskiego z dnia 5 kwie tn ia  1935 r, o w yko nan iu  regulac j i  rzeki
Korostynki w pow iec ie  koszyrsk im  _    8

6 R ozporządzen ie  w o je w o d y  po lesk iego  z dnia 5 kw ie tn ia  1935 o w y k o n an iu  regu lac j i  rzeki
Niestuchy z d o p ły w a m i  w  po w ia tach  pińskim i d ro h ick im  . 9

7 R o z p o rząd zen ie  w o je w o d y  po lesk iego  z dnia 5 kwie tn ia  1935 r. o w y k o n a n iu  regu lac j i  rzeki
Wien iec  w  pow.  p ru żań sk im  ... ... 10

8 R ozporządzen ie  w o jew o dy  po lesk iego  z dnia  5 g r u d n ia  1935 r. o w y k o n a n iu  re g u ła c h  sys tem u
kana łu  Królowej  Rony w pow iec ie  k o b ry ń sk im  w o je w ó d z tw a  po lesk iego  11

9 R ozporządzen ie  w o je w o d y  poleskiego z dnia  5 kw ie tn ia  1935 r. o wykonaniu  b u d o w y  kanału
, , ? ry p eć -K am ień  Koszyrski‘’, w p o w i e c e  koszy rsk im  13

  .
10 Obw ieszczen ie  wojewody po lesk iego  w y k azu  osiedli ,  do k tó rych  mają  za s to so w an ia  przepisy 

rozporządzen ia  Ministra R obó t  Pub l icznych  z dnia 9 kwietnia  1931 r. o w y d a w a n iu  u p r a w  
nień do k ie row an ia  robo tam i  budowlanem i  i sp o rządzan ia  p ro je k tó w  (p lanów)  tych  robót
w m ie jscowośc iach ,  w k tó rych  b rak  jes t  osób do tego u p r a w n io n y c h  (Dz. U.R.P. Nr. 77 poz,  612) 14

11 O głoszen ie  u r zędu  w o jew ódzk iego  polesk iego  z dnia  9 s tycznia  1936 r. o u r e rn i z z y c h  p r z y ­
s ięgłych _______      ją

12 Ogłoszen ie  s ta ros ty  p o w ia to w e g o  s to l ińskiego z dnia  21.XII-1935 r. Nr. VI. 1,2 w s p ra w ie
m aksy m a ln e j  ta ry ty  opła t  kom in ia rsk ich  __________________ ’___ 14

13 Ogłoszen ie  s t a ro s tw a  pow .  sto l ińskiego o wdrożeniu  p o s tę p o w a n ia  s ca le n io w e g o  15



Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 1 Nr. 1

D Z I A Ł  N I E I J R Z Ę D O W Y :
str.

P o s tanow ien ie  Komisji  Oszczędnośc iowo-Odłuźeniowej  dla S a m o rz ą d u  p rzy  urzędzie  w o je ­
wódzk im  po lesk im  z dnia  23 X11-1935 r.  ....................................................................................................  15
D epozy ty  s ą d o w e ..............................................................................................................   15
Regulac ja  h i p o t e k ................................ *..........................................................................................................  15
Zag in ione  (zniszczone, skradz ione)  d o k u m en ty  i p rzedm io ty  ...........    16

DZIAŁ URZĘDOWY.

i.

Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 7 grudnia 1935 r. w y p r a ­
wie opłat za czynności, w ykonyw ane  
przez Zarząd Miejski w Brześciu n.B., 
przy wydawaniu pozwoleń na roboty  
budowlane i na użytkowanie budynków.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 
pkt. „a “ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 16 lutego 1928 roku o prawie bu- 
dowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. (J. R. P. 
Nr. 23, poz. 202) na wniosek Wojewody Po­
leskiego z dnia 25 czerwca 1934 r. Nr. KB-2, 
oparty na uchwale Rady Miejskiej w Brześciu 
n/Bugiem z dnia 17 maja 1934 i., zarządzam, 
co następuje:

§ 1.

/arząd Miejski w Brześciu n Bugiem po­
biera za czynności, wykonywane przy wydawa­
niu pozwoleń na roboty budowlane i na użyt­
kowanie budynków, opłaty w wysokości, prze­
widzianej w niniejszem zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych robót, 
o ile takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budo­
wy i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozparrzeme prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art. 334 prawa 
budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie 
wymagających pozwolenia (art. 335 prawa bu­
dowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszo­
nej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwolenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części.

§ 2 .n

Za sprawdzenie na gruncie warunków pro­
jektowanej budowy, albo zgłoszonych robót 
(§ 1 P* a) pobiera się 6 zł.

§ 3.

Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego (§ 1 p. b) po­
biera się:

a) w wypadkach, gay potrzebne są obli­
czenia statyczne, — po 15 zł. od każdego for­
matu (sekcji) projektu, którego dotyczą obli­
czenia i tyleż od każdej strony obliczeń i per 
8 zł. odJ każdego z .pozostałych formatów,

b) w wypadkach, gdy n.e zachodzi po­
trzeba obliczeń statycznych, — po 8 zl. od każ­
dego formatu (sekcji projektu).

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien­
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu­
dowę według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
me zawiera zmian w kubaturze zatwierdzonego 
uprzednio projektu, — po 4 zł. od każdeyo- 
forrnatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gay piojekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego 
projektu, — po 8 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu.

§ 4.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
budowę i udzielenie takiego pozwolenia w myśl 
art. 334 prawa budowlanego (§ 1 p. c) pobiera 
się 5 zł.

§ 5.

Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia (§ 1 p. d) pobiera 
się 3 zł.

§ 6 .

Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie (§ I p. e) 
pobierą się 10 zł.

§ 7.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
użytkowanie budynkudub urządzenia i za udzie-



Nr. 1 v Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 1, 2

leme takiego pozwoTema (§ 1 p. f) pobiera 
się 4 zł.

§ 8.

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części pobiera się od każdego budynku lub 
jego części:

a) parterowego mieszkalnego —- 6 zł.,
b) piętrowego mieszkalnego — 10 zł.,
c) paYterowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego 3 zł.,
d) piętrowego gospodarskiego i wogóle 

n.emieszkainego 5 zł.

§ 9.

Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2 — 8, 
powinny być wnoszone do kasy Zarządu Miej­
skiego:

a) opłaty, przewidziane w §§ 3, 4, 5 i 7, 
przed wniesieniem odnośnego podania, bądź 
zgłoszeniem prośby,

b) opłaty, przewipziane w §§ 2, 6 i b — 
na zadanie Zarządu Miejskiego.

Dowód uiszczonej opłaty w wypadkach, 
przewidzianych wyżej w punkcie a), powinien 
być załączony do podania, w wypadkach zaś, 
przewidzianych w punkcie b). powinien być 
przedstawiony w terminie, wyznaczonym przez 
Zarząd Miejski.

§ 10.

W  razie nieuiszczenia przez interesowa­
nego ustanowionej opłaty, lub niecałkowitego 
uiszczenia tejże, Zarząd Miejski wezwie intere­
sowanego do uiszczenia, bądz uzupełnienia 
opłaty, wstrzymując się do czasu takiego uisz­
czenia albo uzupełnienia z wykonaniem czyn­
ności, za które wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu ni­
niejszego paragrafu o wstrzymaniu się z wyko­
naniem czynności, za które wymagana jest 
opłata, nie dotyczą czynności, związanych 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach nie wy­
magających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych 
wyżej w § 9, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia, będą ściągane we­
dług przepisów, dotyczących ściągania samo­
istnych danin komunalnych.

§ U .
Od opłat, przewidzianych w niniejszych 

przepisach, wolne są wszelkie instytucje samo­
rządu terytorjalnego.

Ponadto Zarząd Miejski może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, 
bądź zmniejszyć te oprały w wypadkach, za­
sługujących na uwzględnienie, szczególniej,

gdy podlegające opłacie czynności mają być 
dokonane w interesie instytucyj społecznych.

§12.
Przepisy niniejsze wchodzą w życie z dniem 

ogłoszenia w Poleskim Dziennkiu Woiewódzkim.

Za Ministra 
(— ) Korsak 

Podsekretarz Stanu.

2.

Zarządzenie Ministra Spraw W ewnę­
trznych z dnia 7 grudnia 1935 r. w 
sprawie opłat za czynności,  w yk on y­
wane przez Zarząd Miejski w Pińsku 
przy wydawaniu pozwoleń na roboty  
budowlane i na użytkowanie budynków.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 oraz art. 415 
pkt. a rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budo- 
wlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. (J. R. P. Nr. 
?3, poz. 202) na wniosek Wojewody Poleskie­
go z dn. 25 czerwca 1934 r. Nr. KB-2, oparty 
na uchwale Rady Miejskiej w Pińsku z dnia 26 
maja 1934 roku, zarządzam, co następuje:

§ %

Zarząd Miejski w Pińsku pobiera za czyn­
ności, wykonywane przy wydawaniu pozwoleń 
na roboty budowlane i na użytkowanie budyn­
ków, opłaty w wysoKosci, przewidzianej w ni- 
niejszem zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych robót, 
o ile takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budo­
wy i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia w 
wypadkach, przewidzianych w art. 334 prawa 
budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robot, nie 
wymagających pozwolenia (art.^335 prawa bu­
dowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszo­
nej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
ną użytkowanie i udzielenie takiego pozwolenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o poz­
wolenie na rozebranie budynku lub jego części.

§ 2.
Za sprawdzenie na gruncie warunków 

projektowanej budowy albo zgłoszonych robót 
(§ 1 p. 2) pobiera się 6 zł.



4 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 2 Nr. j
* ; * 8 r ~

§ 3.

Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
i udzielenie pozwolenia na na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego (§ 1 p b) pobie­
ra się;

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli­
czenia statyczne, — po 15 zł. .od każdego 
formatu (sekcji) projektu, którego dotyczą ob- 
lięzenia, i tyleż od każdej strony obliczeń i po 
8 zł. od każdego z pozostaiych formatów,

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi potrze­
ba obliczeń statycznych, — po 8 zł. od każ­
dego formatu (sekcji) projektu.

Za rozpatrzenie pro;ektu planu) zamien­
nego budowy i udz.eienie pozwolenia na bu­
dowę według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze zatwierdzone­
go uprzednio projektu po 4 zł. od każdego 
formatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zrniąny w kubaturze zatwierdzonego 
projektu po 8 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu.

§ 4.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
budowę i udzielenie takiego pozwolenia w 
myśl art 334 prawa budowlanego (§ 1 p. c) 
pobiera sie 5 zł.

§ 5.

Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach, 
nie wymagających pozwolenia (§ 1 p. d), po­
biera się 3 zł.

§ 6.

Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie (§ 1. p.e; 
pobiera się 10 zł.

§ 7.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
użytkowanie budynku lub urządzenia i za udzie­
lenie takiego pozwolenia (§ 1 p. f) pobiera się
4 zł.

§ 8.

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o poz­
wolenie na rozebranie budynku lub jego części:

a) parterowego mieszkalnego — 6 zł.
b) piętrowego mieszkalnego — 10 zł.
c) parterowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego — 3 zł.,
d) piętrowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego — 5 zł.

§ 9.

Opłaty wymienione wyżej w § § 2 — 8 
powinny być wnoszone do kasy Zarządu Miej­
skiego:

a) opłaty, przewidziane w § § 3, 4, 5 i 7 
przed wniesieniem odnośnego podania, bądź 
zgłoszeniem 'prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8 na 
żądanie Zarządu Miejskiego.

Dowud uiszczonej opłaty w wypadkach, 
przewidzianych wyżej w punkcie a), powinien 
być załączony do podania, w wypadkach zaś, 
przewidzianych w punkcie b), powinien być 
przedstawiony w terminie, wyznaczonym przez 
Zarząd Miejski.

§ 10.

W razie nieuiszczenia przez interesowa 
nego ustanowionej opłaty lub niecałkowitego 
uiszczenia tejże Zarząd Miejski wezwie intere­
sowanego do uiszczenia bądź uzupełnienia op­
łaty, wstrzymując się do czasu takiego uisz­
czenia albo uzupełnienia z wykonaniem czyn­
ności, za które wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu ni­
niejszego paragrafu o wstzymamu się z wyko­
naniem czynności, za które wymagana jest op­
łata, nie dotyczą czynności związanych z roz­
patrzeniem zgłoszenia o robotach nie wymaga­
jących pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych 
wyżej w § 9, opłaty za czynności, związane z 
rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie wy­
magających pozwolenia, będą ściągane według 
przepisów, dotyczących ściągania samoistnych 
danin komunalnych.

§ 11.

Od opłat, przewidzianych w niniejszych 
przepisach, wolne są wszelkie instytucje samo­
rządu terytor>aInego.

Ponadto Zarząd Miejski może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, 
bądź zmniejszyć te opfaty w wypadkach zasłu­
gujących na uwzględnienie, szczególniej, gdy, 
podlegające opłacie czynności mają być doko­
nane w interesie instytucyj społecznych.

§ 12.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie z 
dniem ogłoszenia w Poleskim Dzienniku Woje­
wódzkim.

Za Ministra
*

(— ) K o r s a k
Podsekretarz Stanu



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 5

3.

Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 7 grudnia 1935 r. w spra­
wie opłat za czynności w ykonyw ane  
przez zarządy miejskie miast niewy-  
dzielonych z powiatow w w ojew ódz­
twie poleskiem przy wydawaniu poz­
woleń na roboty budowlane i na 

użytkowanie budynków.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 oraz zgod­
nie z art. art. 415 i 416 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli 
■ Dz. U. R. P. Nr. 23, pozu 202) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.

Zarządy miejskie miast niewydzielonych 
z powiatów na obszarze województwa poles­
kiego pobierają za czynności, wykonywane 
przy wydawaniu pozwoleń na roboty budow­
lane i na użytkowanie budynków, opłaty 
w wysokości, przewidzianej w mmejszem za­
rządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych robót,
0 de takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie pro,ektu (planu) budo­
wy i udzielenie pozwoleń.a na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art, 334 prawa 
budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, me 
wymagających pozwolenia (art, 335 prawa bu­
dowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszo­
nej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwo­
lenia,

q) za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o poz­
wolenie na rozebranie budynku lub jego 
części.

§ 2.

Za spiawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych robot 
(§ 1 p. a) pobiera się 5 zł.

§ 3.

Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy
1 udzielenie pozwolenia na budowę w myśl

art. 333 prawa budowlanego (§ 1 p. b) po­
biera się:

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli- 
czen.a statyczne, — po 10 zł. od każdego for­
matu (sekcji) projektu, którego dotyczą obli­
czenia * tyleż od każdej strony obliczeń i po 
5 zł. od każdego z pozostałych formatow,

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi po­
trzeba obiiczeń statycznych, — po 5 zł. od 
każdego formatu (sekcji) projektu'i

Za rozpatrzenie projektu pianu) zamien­
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu­
dowę według tego proiektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze zatwierdzonego 
upizednio projektu, — po 3 zł. od każdego 
formatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego 
projektu, — po 5 zł' od każdego foimatu 
(sekcji) projektu.

§ 4.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
budowę i udzielenie takiego pozwolenia w myśl 
art. 334 prawa budowlanego t§ 1 p. c) pobiera 
się 3 zł.

§ 5.

Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach, 
me w ym aganych  pozwolenia (§1 p. d) po­
biera s>ę 2 zł.

§ 6 .

Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie (§ 1 p.e) 
pobiera się 5 zł.

§ 7.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
użytkowanie budynku lub urządzenia i za 
udzielenie takiego pozwolenia (§ 1 p. f) po­
biera Się 3 zł.

§ 8 .

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o poz­
wolenie na rozebranie budynku lub jego części 
pobiera się od każdego budynku lub jego 
części:

a) parterowego mieszkalnego — 3 z ł,
b) piętrowego mieszkalnego —  5 zł.,
c) parterowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego —  2 zł ,
d) piętrowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego — 3 zł.



6 Poleski Dziennik Wojewódzki poz, 3, 4 Nr. 1

§ 9.

Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2—8, po­
winny być wnoszone do kasy Zarządu Miejs­
kiego:

a) opłaty, przewidziane w §§ 3, 4, 5 i 7, 
—  przed wniesieniem odnośnego podania, 
bądz zgłoszeniem prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8, — 
na żądanie Zarządu Miejskiego.

Dowód uiszczonej opłaty w wypadkach, 
przewidzianych wyżej w punkcie a), powinien 
być załączony do podania, w wypadkach zas 
przewidzianych w punkcie b), powinien być 
przedstawiony w terminie, wyznaczonym przez 
Zarząd Miejski.

§ 10,» •.

W razie nieuiszczenia przez interesowa­
nego ustanowionej opłaty lub niecałkowitego 
uiszczenia tejże, Zarząd Miejski wezwie intere­
sowanego do uiszczenia bądź uzupełnienia 
opłaty, wstrzymując się do czasu takiego uisz­
czenia albo uzupełnienia z wykonaniem czyn­
ności, za które wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu ni­
niejszego paragrafu o wstrzymaniu się z wy­
konaniem czynności, za które wymagana jest 
opłata, nie dotyczą czynności, związanych 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach nie wy 
magających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych 
wyżej w § 9, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia, będą ściągane we­
dług przepisów, dotyczących ściągania samo­
istnych danin komunalnych.

«

§ 11.

Od opłat, przewidzianych w niniejszych 
przepisach, wolne są wszelkie instytucje samo­
rządu terytorjalnego.

Ponadto Zarząd Miejski może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, 
bądź zmiejszyć te opłaty w wypadkach zasłu­
gujących na uwzględnienie, szczególniej, gdy 
podlegające opłacie czynności mają być doko­
nane w interesie instytucy; społecznych.

§ 12.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie 
z dniem ogłoszenia w Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Za Ministra
(—') K o r s a k  

Podsekretarz Stanu

4,

Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 7 grudnia 1935 r. w spra­
wie opłat za czynności w ykonyw ane  
przez organa sam orządowe w w oje­
wództwie poleskim przy wydawaniu  
pozwoleń na roboty budowlane i na 
użytkowanie budynków na obszarze

gmin wiejskich.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 oraz zgod­
nie z art. art, 415 i 416 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r.
0 prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23? poz. 202) zarządzam, co 
następuje;

§ 1.

Wydziały Powiatowe oraz Zarządy Gmin 
ne na obszarze gmin wiejskich województwa 
poleskiego pobierają za czynności, wykonywane 
przy wydawaniu pozwoleń na roboty budowlane
1 na użytkowanie budynków, opłaty w wysoko­
ści, przewidzianej w niniejszem zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
■‘projektowanej budowy albo zgłoszonych robot,
0 ile takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budowy
1 udzielenie pozwolenia na budowę w myśl 
art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art. 334 prawa 
budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robot, nie 
wymagających pozwolenia (art. 335 prawa bu­
dowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszo­
nej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwo­
lenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku 'ub jego 
części.

§ 2.

Za sprawdzenie na gruncie warunków pro­
jektowanej budowy albo zgłoszonych robot 
(§ 1 p. a) pobiera się 2 zł.

§ 3.

Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl 
art. 333 prawe budowlanego (§ 1 p. b) po­
biera się:



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 4 7

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli­
czenia statyczne, po 10 zł. od każdego formatu 
(sekcji) projektu, ktorego dotyczą obliczenia, 
i tyleż od każdej strony obliczeń i po 5 zł. od 
każdego z pozostałych formatów,

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi po­
trzeba ubliczeń statycznych, — po 5 zł. od 
każdego formatu (sekcji) projektu.

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien­
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu­
dową według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze zatwierdzonego 
uprzednio projeku, — po 3 zł. od każdego for­
matu (sekcji; projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego 
projektu,—po 5 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu.

§ 4.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
budowę i udzielenie takiego pozwolenia w myśl 
art. 334 prawa budowlanego (§ 1 p. c) pobiera 
się 1 zł.

§ 5.

Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach 
nie wymagających pozwolenia (§ 1 p. d), po, 
biera się 1 zł.

§ 6.

Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie (§ 1 p. ej 
pobiera się 5 zł.

§ 7.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na 
użytkowanie budynku lub urządzenia i za udzie­
lenie takiego pozwolenia (§ 1 p. f; pobiera 
się 2 zł.

§ 8 .

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części pobiera się od każdego budynku lub 
jego części:

a) parterowego mieszkalnego 1,5 zł,
b) piętrowego mieszkalnego 3 zł.,
c) parterowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego 1 zł.,
'd ) piętrowego gospodarskiego i wogole 

niemieszkalnego 1.5 zł.

§ 9.

Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2 — 8, 
powinny być wnoszone w zależności od tego, 
jaka władza spełnia odnośne czynności, do

kasy wydziału powiatowego bądź zarządu 
gminnego:

a) opłaty, przewidziane w §§ 3, 4, 5 i 7 
przed wniesieniem odnośnego podania, bądz 
zgłoszeniem prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8, na. 
żądanie wydziału powiatowego względnie za­
rządu gminnego.

Dowód uiszczonej opłaty w wypadkach, 
przewidzianych w punkcie a), powinien być 
załączony do podania, w wypadkach zaś, prze* 
widzianych w punkcie b), powinien być przed­
stawiony w terminie, wyznaczonym przez wy­
dział powiatowy względnie zarząd gminny.

§ 10.

W  razie nieuiszczenia przez interesowa­
nego ustanowionej opłaty lub niecałkowitego 
uiszczenia tejże, W ydział Powiatowy względnie 
Zarząd Gminny wezwie interesowanego do 
uiszczenia bądz uzupełnienia opłaty, wstrzymu­
jąc się do czasu takiego uiszc enia albo uzu­
pełnienia z wykonaniem czynności, za które 
wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu ni­
niejszego paragrafu o wstrzymaniu się z wyko­
naniem czynności, za które wymagana jest 
opłata, nie dotyczą czynności, związanych 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych 
wyżej w § 9, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia, będą ściągane wed­
ług przepisów, dotyczących ściągania samoist­
nych danin komunalnych.

§ U.
V

Od opłat, przewidzianych w niniejszych 
przepisach, wolne są wszelkie instytucje samo­
rządu terytorjainego.

Ponadto wydział powiatowy względnie 
zarząd gminny może zwolnić od prze widzianych 
w niniejszych przepisach opłat, bądź zmniej­
szyć te opłaty w wypadkach, zasługujących na 
uwzględnienie szczególniej, gdy, podlegające 
opłacie czynności mają być dokonane w inte­
resie instytucyj społecznych.

§ 12.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w 14 
dni od daty ogłoszenia w Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Za Ministra 
( —-) K o r s a k  

Podsekretarz Stanu.



8 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 5 Nr. 1

5.

Rozporządzenie W ojewody Polesk iego  
z dnia 5.1V-1935 r. o wykonaniu regu­
lacji rzeki Korostynki w powiecie  

koszyrskim*
Na podstawie art. 13 ustawy z dn. 26 

października 1921 r. o pobieraniu publicznych 
przedsiębiorstw meljoracyjnych (Dz. G. R. P. 
Nr. 91 poz. 671) w brzmieniu noweli z dn. 23 
czerwca 1925 r. (Dz. CI. R, P. Nr. 75 poz. 524 
i po wysłuchaniu opinji Wydziału Wojewódz­
kiego zarządzam, co następuje:

§ 1.
Regulacja rzeki Korostynki od drogi Ho- 

łoby Małe-Huta Borowieńska do jeziora Lubiaź 
na długości trasy 43,2 km ma być wykonana 
kosztem 435.000 złotych na podstawie projektu 
generalnego i kosztorysu, zatwierdzonego 
przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych za­
rządzeniem z dnia 19 iioca 1933 r. Nr. M. 
VIII. 255/1.

W  razie zachodzących zniżek na ceny 
materjałów i robocizny, powyższa suma kosz­
torysowa ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 2.

Regulacja rzeki Korostynki, objęta pro­
jektem, wykonana zostanie jako przedsię­
biorstwo' powiatowego zWiązku samorządo- 
wego w Kamieniu Koszyrskim przy pomocy 
pieniężnej Państwowego Funduszu Meljoracyj- 
nego, wszystkich powiatowych związków samo­
rządowych i miast wydzielonych z powiatów 
oraz spółki wodnej, która ma być zawiązana 
w myśl art. 74 cz. \ ustawy wodnej z dn. 19 
września 1922 r. (Dz. U. R. P. z roku 1928 
Nr. 62 poz. 574).

§ 3.
Celem pokrycia kosztów wykonania pro­

jektowanych robót, konserwacji w okresie bu­
dowy oraz kosztów zarządu, kontroli i innych 
urzędowych czynności, złączonych z wykona­
niem robot, tworzy się fundusz budowy w wy­
sokości zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 4.
Na powyższy fundusz budowy w myś- 

art. 5 p. 2 ustawy z dnia 26 października 
1921 r. Dz. G. R. P. Nr. 91 poz. 671) skła­
dają się:

a) zasiłki Państwowego Funduszu Meljo- 
racyjnego w wysokości 40°/0 sumy 
kosztorysowej;

b) udziały wszystkich powiatowych związ­
ków samorządowych i miast, wydzie­
lonych z powiatów województwa po­

leskiego *w wysokości 3 0%  sumy ko­
sztorysowej;

c) udziały spółki wodnej w wysokości 
30%  sumy kosztorysowej.

§ 5.

Roboty wykonawcze rozpoczęte zostały 
w sezonie budowlanym 1932 roku.

Czas trwania budowy uzależniony będzie 
od wpływu zasiłków z Państwowego Funduszu 
Melioracyjnego oraz sum asygnowanych przez 
Fundusz, Pracy.

Wysokość i terminy płatności udziałów 
związków samorządowych oznaczy przy współ­
udziale Wydziału Wojewódzkiego Wojewoda 
Poleski odpowiednio do wysokości i terminów 
płatności zasiłków z Państwowego Funduszu 
Meljoracyjnego i sum z Funduszu Pracy.

W ysokość i terminy płatności udziałów 
spółki wodnej oznaczy Wojewoda Poleski.

§ 6.
Kwoty potrzebne na pokrycie udziałów 

związków samorządowych i miast, wydzielo­
nych z powiatów, będą wstawiane corocznie 

. do budżetów tych związków i miast.

§ 7.

Funduszem budowy zarządza Wojewoda 
Poleski.

§ 8.

W ykonanie robót tudzież kontrola tech­
niczna i finansowa tychże, ma byc powierzona 
Grzędowi Wojewódzkiemu.

Grząd Wojewódzki będzie przeprowadzał 
również kolaudację robót wspólnie z delega­
tami powiatowogo Związku Samorządowego 
w Kamieniu-Koszyrskim.

Protokuły kolaudacyjne i sprawozdania 
roczne przekładane będą do wiadomości M i­
nisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
W  oiewodzie Poleskiemu.

Przy wykonaniu robót na gruncie W oje­
woda Poleski może dokonywać zmian w pro­
jekcie, z tern jednak zastreżeniem, że zmiany 
te nie mogą naruszać zasad hydrologicznych 
projektu, jak również nie mogą powodować 
zwiększenia zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 10.

Celem utrzymania wykonanych urządzeń 
meljoracyjnych utworzony zostanie fundusz 
konserwacyjny, którym zarządzać będzie W o- 
jewoda Poleski,



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 5, 6 9

Na fundusz konserwacyjny będą się składały:
a) dochody z dzierżtjwy gruntów fundu­

szowych;
b) grzywny nakładane przez powi towe 

władze administracji ogólnej na pod­
stawie postanowień ustawy wodnej;

c) datki spółki wodnej oraz ewentualne 
dotacje samorządu powiatu Kamien- 
Koszyrskiego.

§ 11.
Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia jego w Poleskim Dzien­
niku Wojewódzkim.

Wojewoda Poleski
(—) II raclau' Koslrk-Bin mir ki

6

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego  
z dnia 5.IV-1935 r. o regulacji rzeki 
Niesłuchy z dopływami w powiatach  

pińskim i drohickim.

Na podstawie art. 13 ustawy z dn. 26 
października 1921 r. o popieraniu publicznych 
przedsiębiorstw meljoracyjnych (Dz. (J. R. P. 
Nf. 91 poz 671) w brzmieniu noweli z dn. 23 
czerwca 1925 r. (Dz. Cl. R. P. Nr. 75 poz. 524) 
i po wysłuchaniu opmji Wydziału Wojewódz­
kiego zarządzam, co następuje:

§ 1.
Regulacja rzeki Niesłuchy z dopływami 

ma być wykonana na podstawie projektu ge­
neralnego i kosztorysu, zatwierdzonego przez 
M nistra Rolnictwa i Reform Rolnych zarządze­
niem z dn. 5 marca 1934 r. Nr. M VIII. 
254/1/34.

Powyższy projekt obejmuje:
1) regulację rzeki Niesłuchy od km. 0,000 

do km. 31,750,
2) regulację dopływu rzeki Niesłuchy, rzeki 

Samorówki od km 0,000 do km 17,000,
3) wykonanie rowu dopływowego Kryty- 

szyn-Snitowo od km 0,000 do km 8,875 
z ujściem do rzeki Nies!uchy przv km 
12,870,

4) wykonanie rowu dopływowego Harba- 
cha-Leżytkowicze od km 0,000 do km
12,000 z ujściem do rzeki Niesłuchy 
przy km 18,000,

5) wykonanie rowu dopływowego Woro- 
cewicze-Jakowlewo od km 0.000 do 
km 10,800 z ujściem do rzeki Niesłu­
chy przy km 20,650,

6) wykonanie rowu dopływowego Snitowo- 
Strzelna od km 0,000 do km 10,475 
z ujściem do rowu Worocewicze* Jakow- 
lewo przy km 2,480.

7) Wykonanie rowu dopływowego Zaple- 
sie-Józefin od km 0,000 do km 10,070 
z ujściem do rzeki Niesłuchy przy 
km 29,250.

Koszt wykonania wymienionych robót nie 
powinien przekraczać sumy kosztoiysowej 
880 000 złotych.

W razie zachodzących zniżek na ceny 
materjałów i robocizny powyższa suma kosz­
torysowa ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 2 .

Roboty regulacyjne, objęte projektem, 
„wykonane zostaną jako wspólne przedsiębior­
stwo Powiatowych Związków Samorządowych 
w Pińsku i Drohiczynie przy pomocy pienięż­
nej Państwowego. Funduszu Meijoracyjnego, 
wszyskich powiatowych związków samorządo­
wych i miast wydzielonych z powiatów oraz 
spółki wodnej, która ma być zawiąz.5na w myśl 
art. 174 cz. V ustawy wodnej z dnia 19 wrześ­
nia 1922 r. (Dz. (J. R. P. z roku 1928 Nr. 62 
poz. 574). •

§ 3.
Lelem pokrycia kosztów wykonania pro­

jektowanych robót konserwacji w okresie bu­
dowy oraz kosztów zarządu, kontroli i innych 
urzędowych czynności, złączonych z wykona­
niem budowy, tworzy się fundusz budowy 
w wysokości sumy kosztorysowej.

§ 4.

Na powyższy fundusz budowy składają 
się, w myśl art. 5 p. 2 ustawy z dnia 26 paź­
dziernika 1921 r. (Dz. (J. R. P. Nr. 91 poz. 671):

a) zasiłki państwowego funduszu meijo­
racyjnego w wysokości 43%  sumy 
kosztorysowej,

b) udziały wszystkich powiatowych związ­
ków samorządowych i miast wydzielo­
nych z powiatów województwa poles­
kiego w wysokości 30%  sumy kosz­
torysowej,

c) udziały spółki wodnej w wysokości 30%  
sumy kosztorysowej.

§ 5.
Roboty regulacyjne rozpoczęte zostały 

w sezonie budowlanym 1934 roku,
Czas trwania robot uzależniony będzie 

od wpływu zasiłków z państwowego funduszu 
meijoracyjnego, oraz sum asygnowanych przez 
Fundusz Pracy. Wysokość i terminy płatności 
udziałów związków samorządowych oznaczy 
przy współudziale Wydziału W ojewódzkiego 
Wojewoda Poleski, odpowiednio do wysokości 
i terminów płatności zasiłków z' Państwowego 
Funduszu Meijoracyjnego i sum z Funduszu



10 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. ó, 7 Nr. 1— — — — — —  — - —  - - ■ . *-■ - — ---

Pracy. Wysokość i terminy płatności udziałów 
spółki wodnej oznaczy W ojewoda Poleski.

§  6.
»

Kwoty potrzebne na udziały związków 
samorządowych będą corocznie wstawiane do 
budżetów powiatowych związków samorządo­
wych i miast wydzielonych z powiatów.

Funduszem budowy zarządza Wojewoda 
Poleski.

§ 8 .

Wykonanie robót tudzież kontrola tech­
niczna i finansowa tychże ma być powierzona 
Urzędowi Wojewódzkiemu PolesKiemu.

Urząd Wojewódzki Poleski będzie prze­
prowadzał również kolaudację robót wspólnie 
z delegatami Powiatowych 'Związków Samo­
rządowych w Pińsku i Drohiczynie.

Protokuły kolaudacyjne i sprawozdania 
roczne przekładane będą do wiadomości Mi­
nisterstwa Rolnictwa s Reform Rolnych oraz 
Wojewodzie Poleskiemu.

§ 9.

Przy wykonaniu robót na gruncie Woje­
woda Poleski może dokonywać zmian w pro­
jekcie, z tern jednak zastrzeżeniem, że zmiany 
te nie mogą naruszać zasad hydrologicznych 
projektu, jak również nie mogą powodować 
zwiększenia zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 10.

Celem utrzymania wykonanych urządzeń 
meljoracyjnych utworzony zostanie fundusz 
konserwacyjny, którym zarządzać będzie Woje­
woda Poleski.

Na fundusz konserwacyjny będą się 
składały:

a) dochody z dzierżawy gruntów fun­
duszowych;

b) grzywny nakładane przez powiatowe 
władze administracji ogólnej na pod­
stawie postanowień ustawy wodnej;

c) datki spółki wodnej oraz ewentualne* 
dotacje samorządów powiatów pińskie­
go i drohickiego.

§ U
Rozporządzenie powyższe wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia jego w Poleskim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Woiewotfa Poleski 
(—) fiacław  Kostek-Biernacki

7.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego  
z dnia 5.1V-1935 r. o wykonaniu regu­
lacji rzeki Wieniec w pow. pruzańskim.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 26-go 
października 1921 r. o popieraniu publicznych 
przedsiębiorstw meljoracyj -ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 91 po2 . 671) w br/mieniu noweli z dnia 
23 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75 poz. 
524) i po wysłuchaniu Wydziału Wojewódzkiego 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Regulacja rzeki Wieniec od km 0,000 przy 

ujściu do rzeki Jasiołdy do km 48,000 przy 
drodze Dołhe-Bohusławice ma być wykonana 
kosztem do 630,000 złotych na podstawie pro­
jektu generalnego i kosztorysu, zatwierdzonego 
przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
zarządzeniem z dnia 19 lipca 1934 r. Nr. M. 
VIII. 256/1.

W  razie zachodzących zniżek na ceny 
materjałów i robocizny powyższa suma koszto­
rysowa ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 2.
Roboty regulacyjne, objęte projektem, 

wykonane zostaną jako przedsiębiorstwo Po­
wiatowego Związku Samorządowego w Pruża- 
nie przy pomocy pieniężnej Państwowego Fun­
duszu Meljoracylnego, wszystkich powarowych 
związków samorządowych i miast, wydzielonych 
z powiatów oraz spółki wodnej, która ma być 
zawiązana w myśl art. 174 cz. V ustawy wod­
nej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P, 
z roku 1928 Nr. 62 poz. 574).

§ 3.
Celem pokrycia kosztów wykonania pro­

jektowanych robót, konserwacji w okresie bu­
dowy oraz kosztów zarządu, kontroli i innych 
urzędowych czynności, złączonych z wykona­
niem robót, tworzy się fundusz budowy w wy­
sokości zatwierdzonej sumy kozstorysowej

§ 4.
Na poA/yższy fundusz budowy składają 

się, w myśl art. 5 p. 2 ustawy z dnia 26 paź­
dziernika 1921 r. (Dz. CI. R. P. Nr. 91 poz. 671):

a) zasiłki Państwowego Funduszu Melio­
racyjnego w wysokości 40%  sumy 
kosztorysowej;

b) udziały wszystkich powiatowych związ­
ków samorządowych i miast, wydzielo­
nych z powiatów, województwa pole­
skiego w wysokości 30 10 sumy kosz­
torysowej;



Nr. 1 . Poleski Dziennik Wojewódzki poz.J?, 8 l i

c) udziały spółki wodnej w wysokości 
30°/0 sumy kosztorysowej.

§ 5.

Roboty regulacyjne rozpoczęte zostały 
w sezonie budowlanym 1931 roku.

Czas trwania robót uzależniony będzie 
od wpływu zasiłków z Państwowego Funduszu 
Meljoracyjnego, oraz surn asygnowanych przez 
Fundusz Pracy. W ysokość i terminy płatności 
udziałów zwią ków samorządowych oznaczy 
przy współd^iale Wydziału Wojewódzkiego 
Wojewoda Poleski,- odpowiednio do wysokości 
i terminów płatności zasiłków z Państwowego 
Funduszu Meljoracyjnego i sum z Funduszu 
Pracy. Wysokość i terminy płatności udziałów 
spółki wodnej oznaczy Wojewoda Poleski.

§ 6.

Kwoty potrzebne na udziały związków 
samorządowych będą wstawiane corocznie do 
bu zetów powiatowych związków samorządo­
wych i miast wydzielonych z powiatów,

§ 7.

Funduszem budowy zarządza Wojowoda 
Poleski.

§ 8 .

Wykonanie robót tudzież kontrola tech­
niczna i finansowa tychże powierzona ma być 
Urzędowi Wojewódzkiemu Poleskiemu,

Urząd Wojewódzki Poleski będzie prze­
prowadzał również kolaudację robót wspólnie 
z delegatami Powiatowego Związku Samorzą­
dowego w Prużanie.

Protokóły kolaudacyjne i sprawozdania 
roczne przedkładane będą do wiadomości Mi­
nisterstwu Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
W ojewodzie Poleskiemu.

§ 9.

Przy wykonaniu robot na gruncie Woje­
woda Poleski może dokonywać zmian w pro­
jekcie, z tern jednak zastrzeniem, że zmiany 
te nie mogą naruszać zasad hydrologicznych 
projektu, jak również nie mogą powodować 
zwiększenia zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 10.

Celem utrzymania wykonanych urządzeń 
meljoracyjnych utworzony zostanie fundusz 
konserwacyjny, którym zarządzać będzie W o­
jewoda Poleski. Na fundusz konserwacyjny 
będą się składały:

a) dochody z dzierżawy gruntów fundu­
szowych;

b) grzywny, nakładane przez powiatowe 
władze administracji ogoinej na pod­
stawie postanowień ustawy wodnej;

0) datki spółki wodnej oraz ewentualne 
dotacje samorządu pow. prużańskiego.

§ 11.

Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia jego w Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Wojewoda Poleski
(— ) Wacław Kostek-Biernacki.

\
8 .

Rozporządzenie Wojewody P olesk iego  
z dnia 5.IV.1935 r. o wykonaniu regu­
lacji system u kanału Królowej Bony  
w powiecie Kobryńskim województwa

poleskiego.
*

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 26 
października 1921 r. o popieraniu publicznych 
przeds;ębiorstw meljoracyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 81 poz. 671), w brzemiu nowel; z dnia 23 
czeiwca 1925 r. (Dz, G. R. P. J\[r. 75 poz. 
524), po wysłuchaniu opinji Wydziału Woje­
wódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1 .

Regulacja właściwego kanału Królowej 
Bony od km 0,000 do km 5,8^0 ma być wy­
konana na podstawie projektu sporządzonego 
przez b. Dyrekcję Robót Publicznych i zatwier­
dzonego przez b. Ministra Robót Publicz­
nych zarządzeniem z dnia 12. lii. 1928 r. L. 
V — 1134 27. regulacja pozostałej części systemu 
t. j. kanału Królowej Bony od km 5,800 do 
km 23,475 wraz z dopływami tego kanąłu, ma 
być wykonana na podstawie projektu i kosz­
torysu sporządzonego przez Biuro Projektu 
Meljoracji Polesia i zatwierdzonego przez Mi­
nisterstwo Rolnictwa i Reform Rolnych zarzą­
dzeniem z dnia 23 stycznia 1934 r. N. M. X — 
92/1— 33. W  myśl tegoż zarządzenia całkowita 
regulacja systemu kanału Królowej Bony 
obejmuje:

1) regulację właściwego kanału Królowej 
Bony na dłuści 23,475 km (od km 0,00 
do km 23,475) wraz z wykonaniem 
rowu Kobryńskiego o długości 2,963 
km, łączącego kanał Królowej Bony 
z kanałem Kobryńskim; koszt wykona­
nia regulacji kanału Królowej Bony 
i rowu Kobryńskiego ma wynosić do
497,000 złotych;



12 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 8 Nr. 1

2) regajację dopływu kanału Królowej 
Bony — kanełu Kozackiego na dłu­
gości 14,200 km (od km 0,000 do km 
T4r200) z kosztorysem 232000 zł.;

3) regulację dopływu kanału Kozackiego 
—  Kanału Mikcłajewo-Niżewskiego na 
długości 17,500 km (od km 0,000 do 
km 17,500) z kosztorysem do 211,000
złotych.

Całkowity koszt regulacji systemu 
kan. Królowej Bony nie powinien prze­
kraczać łącznej sumy 940,000 zł.

Suma ta w raz.e zachodzących zni­
żek na ceny materjałów i robocizny 
ulegnie odpowiedniemu zmiejszeniu.

§ 2.
Roboty objęte projektem wykonane zos­

taną jako przedsiębiorstwo Powi&towego Związ­
ku Samorządowego w Kobryniu, przy pomocy 
państwowego funduszu meljor acyinego, wszyst­
kich powiatowych związków samorządowych 
orąz spółk. wodnej, która ma być zawiązana 
w myśl art 174 części V ustawy wodnej z dn. 
19 września 1922 r. (Dz. (J. R. P, z roku 1928 
Nr. 62 poz. 574)*

§ 3.

Celem pokrycia kosztów wykonania pro- 
jektowaych robót wraz z wydatkami na koszta 
zarządu, konserwacji, administracji i wszystkich 
innych urzędowych czynności, złączonych z wy­
konaniem budowy, tworzy się fundusz budo­
wy w wysokości sumy kosztorysowej, zatwier­
dzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych.

§ 4.

Na powyższy fundusz budowy Składają 
się, w myśl art. 5 ustawy y dnia 26 paździer­
nika 1921 r. (Dz. (J. R. P. Nr. 91 poz. 671):

a) zas łki państwowego funduszu meljo- 
racyinego w wysokości 40°/o zatwierdzonej 
sumy kosztorysowej;

b) udziały wszystkich powiatowych związ­
ków samorządowych i miast wydzielonych 
z powiatów województwa poleskiego w wyso­
kości 20 V0 zatwierdzonej sumy kosztorysowej;

c) udział spółki wodnej w wysokości 30%  
zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 5.
Rozpoczęte w roku 1927 roboty będą 

prowadzone w miarę wpływu zasiłków z państ­
wowego funduszu meljoracyjnego oraz sum 
asygnowanych przez Fundnsz Pracy. Terminy 
płatności datków związków samorządowych 
i spółki wodnej oznaczy Wojewoda Poleski 
odpowiednio do terminów płatności i wyso­
kości zasiłku z państwowego funduszu melio­
racyjnego i sum z Funduszu Pracy,

§ 6 .
Kwoty potrzebne na zasiłki z funduszów 

związków samorządowych będą wstawiane do 
budżetów powiatowych związków samorządo­
wych i miast wydzielonych corocznie.

§ 7.
Funduszem budowy zarządza Wojewoda 

Poleski.
§ 8.

•Wykonanie robót powierzone ma być 
Urzędowi Wojewódzkiemu Poleskiemu.

§ 9.
Urząd Wojewódzki Poleski może dokony­

wać zmian w projekcie przy wykonaniu robót 
na gruncie; zmiany te nie mogą jednak naru­
szać zasad hydrologicznych projektu, jak rów­
nież nie mogą powodować zwiększenie za­
twierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 10 .

Kontrolę tecniczną i finansową będzię
wykonywał Wojewoda Poleski za pośrednict­
wem Wydziału Rolnictwa i Reform Rolnych, 
a kolaudacje wymieniony Wydział wspólnie
z delegatami Powiatowego Związku Samorzą­
dowego w Kobrymu oraz spółki wodnej.

Wynik każdorazowej kolaudacji, ujęty
w formę protokułu będzie przedstawiany do 
wiadomości Wojewodzie Poleskiemu oraz M i­
nistrowi Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 11.

Celem utrzymania wykonanych urządzeń 
meljoracyjnych, utworzony zostanie fundusz
konserwacyjny, kórym zarządzać będzie Woje­
woda Poleski.

Na fundusz kor. erwacyjny składają się:
a) datki członków spółki wodnej w wyso­

kość', ustalonej zgodnie z postanowieniami 
ustawy wodnej i statutu spółki wodnej;

b) grzywny nakładane przez powiatowe 
władze administracji ogólnej na podstawie po­
stanowień ustawy wodnej;

c) odszkodowania i dochody z gruntów, 
stanowiących własność przeds ębiorstwa;

d) ewentualne dotacje samorządu pow. 
kobryńskiego i Państwa.

*

§ 12.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dnem ogłoszenia W' Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Wojewoda Poleski
(— ) 1 Vaclaiu Kostek-Biernacki.



Nr. 1 1 oleski Dziennik Wojewódzki poz, 9, 13

9.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego  
z dnia 5.1V.-1935 r. o wykonaniu bu­
dowy kanału ,,Prypeć-Kamień-Ko-  

szyrski“ w pow iec ie  Kos/yrskim.

Na podstawie art. 13 ustawy z dn. 26 
października 1921 r. o popieraniu publicznych 
przedsiębiorstw meljoracyjnych (Dz. U. R. P* 
Nr. 91 poz. 6/1), w brzem.en.u noweli z dn. 
23 czerwca 1935 roku (Dz' U. R P. Nr. 75 
poz. 524) i po wysłuchaniu opinji Wydziału 
Wojewódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1. .

Budowa kanału odwadniającego pod naz­
wą „Prypeć Kam eń-Koszyrski od droc-i pomię­
dzy wsiami 'lujno i Zalesie przez miasto Kamień- 
Koszyrski do rzeki Prypeć przy ujściu do niej 
rzeki Brzeszczy na łącznej długości 5,23 km 
ma być wykonana na podstaw e projektu ge­
neralnego i kosztorysu, zatwierdzonego przez 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych zarządze­
niem z dnia 23 maja 1934 r. Nr‘ M. X. 95 1.

Koszt wykonania budowy kanału nie po­
winien przekraczać sumy kosztorysowej
740,000 złotych.

W  razie zachodzących zniżek na ceny 
materjałów i robocizny powyższa suma kosz­
torysowa ulegme odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 2
Budowa kanału, objęta projektem, wyko­

nana zostanie jako przedsiębiorstwo Powiato­
wego Związku Samorządowego w Kamieniu- 
Koszyrskim, przy pomocy pieniężnej Państwo­
wego Funduszu Meljoracyjnego, wszystkich po­
wiatowych związków samorządowych miast 
wydzielonych z powiatów oraz spółki wodnej, 
która ma bvc zawiązana w myśl art. 174 cz. V 
ustawy wodnej 1 dn. 19 września 1922 roku 
(Dz. CJ. R. P. z toku 1928 Nr. 62 poz. 571).

§ 3.
Celem pokrycia kosztów wykonania pro­

jektowanych robót, konserwacji w okres'e Pu­
dowy oraz kosztów zarządu, kontroli innych 
urzędowych czynności, złączonych z wykona­
niem budowy, tworzy się fundusz budowy 
w wysokości sumy kosztorysowej.

§ 4.
Na powyższy fundusz budowy w myśl 

art. 5 p. 2 ustawy z dnia 26 października 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 671) skła­
dają się:

a) zasiłki Państwowego Funduszu Meljo­
racyjnego w wysokości 40%  sumy 
kosztorysowej;

b) udziały wszystkich powiatowych związ­
ków samorządowych i miast, wydzielo­
nych z powiatów województwa poles­
kiego w wysokości 30%  sumy kosz­
torysowej; '

c) udziały spółki wodnej w wysokości 
30u q sumy kosztorysowej.

§ 5. ■ \

Roboty wykonawcze rozpoczęte zostały w 
sezonie budowlanym 1931 r. Czas trwania bu­
dowy uzależniony będzie od wpływu zasiłków 
z państwowego funduszu melioracyjnego oraz 
sum asygnowanych przez Fundusz Pracy.

W ysokosc i terminy płatności udziałów 
związków samorządowych oznaczy przy współ­
udziale Wydziału Wojewódzkiego Wojewoda 
Poleski, odpowiednio do wysokości i terminów 
płatności zasiłków z Państwowego Funduszu 
Meljoracyjnego i sum z Funduszu Pracy. \\ y- 
sokość i terminy " płatności udziałów spółki 
wodnej oznaczy Wojewoda Poleski.

§ 6 .

Kwoty potrzebne na pokryć.e udziałów 
związków samorządowych i miast wydzielonych 
z powiatów będą corocznie wstawiane do bu­
dżetów tych związków i miast.

§ 7.

Funduszem budowy zarządza Wojewoda 
Poleski.

§ 8.

Wykonanie robót tudzież kontrola tech­
niczna i finansowanie tychże ma być powie­
rzone Urzędowi Wojewódzkiemu Poleskiemu.

Urząd Wojewódzki Poleski będzie prze­
prowadzał rówmeż kolaudacie robot wspólnie 
z delegatami pow.atowego Związku -Samorzą­
dowego w Karmeniu-Koszyrsk.m.

Protokuły kolaudacyjne i sprawozdanie 
roczne przedKładane będą do wiadomości Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
Wojewodzie Poleskiemu.

§ 9

Przy wykonaniu robót na gruncie Woje­
woda Poleski może dokonywać zmian w pro­
jekcie, z tern jednak zastrzeżeniem, że zmiany 
te nie mogą naruszać zasad hydrologicznych 
projektu, jak również nie mogą powodować 
zwększenia zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 10
_•

Celem utrzymania wykonanych urządzeń 
meljoracyjnych utworzony zostanie fundusz



14_____________________Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 9, 10, 11, 12, Nr. 1
/

konserwacyjny, którym zarządzać będzie Woje­
woda Poleski. Ma fundusz konserwacyjny będą 
się składały:

a) dochody z dzierżawy gruntów fundu­
szowych;

b) grzywny nakładane przez powiatowe 
władze administracji ogólnej na podsta­
wie postanowień ustawy wodnej;

c) datki spółki wodnej oraz ewentualne 
dotacje samorządu powiatu Kamien- 
Koszyrskisgo.

§ 11.
Rozporządzenie powyższe wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia jego w Poleskim Dzien­
niku Wojewódzkim.

Wojewoda Poleski
(—) U achtw

10.
/

Obwieszczenie Wojewody ^olesk iego  
z dnia 14 stycznia 1936 r. w y ­
kazu osiedli, do których mają za­
stosow anie  przepisy rozporządzenia  
Ministra Robót Publicznych z dnia 
9 kwietnia 1931 r. o wydawaniu upraw­
nień do kierowania robotami budowla-  
nemi i sporządzania projektów (pla­
nów) tych robót w m iejscowościach,  
w których brak jest osób  do tego  
uprawnionych (Dz. Cl. R. P. Nr. 77 

poz. 612).
Na podstawie 4 ustęp końcowy rozpo­

rządzenia Ministra Robót Bublicznych z dnia 
9 kwietnia 1931 r. o wydawaniu uprawnień 
do kierowania robotami budowlanemu i sporzą­
dzania projektów (planów) tych robót w miej­
scowościach, w których brak jest osób do tego 
uprawnionych (Dz. (i. R. P. Nr. 77 poz. 612), 
podaję do wiadomości, że postanowienia po­
wołanego rozporządzenia mają zastosowanie 
na obszarze powiatów: brzeskiego, (z wyjąt­
kiem m. Brześcia n/B.), kobryńskiego, prużań- 
skiego, kosowskiego, diohlckiego, pińskiego 
(z wyjątkiem m. Pińska), łuninieckiego, stoim- 
skiego i koszyrskiego.

w/z Wojewoda Poleski
(— ) Fr. Dulhiewic
Naczelnik Wydziału

11.

O głoszen ie  urzędu w ojew ódzkiego  po­
leskiego z dnia 9-go stycznia 1936 r. 

o mierniczych przysięgłych.
1) Dymitr Bjełous, urodzony dn. 25.X. 

1895 r. w Brześciu n.B,uzyskał dekret, nadający

mu tytuł oraz prawo wykonywania zawodu 
mierniczego przysięgłego.

Przepisaną przysięgę D. Biełous złożył w 
dniu 2 stycznia 1936 r. i siedzibę biura obrał 
w m. Brześciu n B.

2) Mierniczowie przysięgli Feliks Czapski 
i Wincenty Góra objęli posadę państwową w 
Brzeskiej Izbie Skarbowej w charakterze mier­
niczych przy komisji klasyfikacyjnej, wobec 
czego prawo wykonywania zawodu mierniczego 
przysięgłego zostało im wstrzymane w czasie 
pozostawania w służbie państwowej.

12

Ogłoszenie Starosty Pow iatow ego  Sto-  
hńskiego z dnia 21. XII. 1935 r. Nr. 
VI. 1 2 w sprawie maksymalne] taryfy 

opłat kominiarskich.

Ma zasadnie art. 43 prawa przemysłowego 
(Dz. (J. R. P. Mr. 53 poz. 468) w brzmieniu us­
tawy z dn 10, ill 1934 r (Dz. U. R. P. Nr. 40, 
poz. 350) ustalam następującą maksymalną ta­
ryfę opłat kominiarskich dla powiatu stoliń- 
skiego:

Za jednorazowe oczyszczenie:
1) przewodu kominowego pokojo­

wego lub kuchennego na tere­
nie całego powiatu . . . .  0,15 gr.

2) przewodu kominowego w resta­
uracji, jadłodajni, kawiarni i wę- 
dliniarni w m. Stolinie i Da- 
widgrudku . . . . . . . .  0,25 gr*

3) przewodu kominiarskiego pie­
karni na terenie całego po­
wiatu ........................................... 0»40 gr.

4) leżaka z drzwiczkami, na tere­
nie całego pow ia tu ................0,15 gr.
Za powyższe czynności kominiarskie opła­

cane przez Skarb Państwa mogą być pobiera­
ne opłaty najwyżej w wysokości 75°/0 niniej­
szej taryfy.

Za roboty kominiarskie opłacane przez 
samorząd obowiązuje pełna taryfa kominiar­
ska.

Koncesjonarjusze przemysłu kominiarskie­
go winni pobierania opłat wyższych od usta­
lonych w mniejszej taryfie, ulegną karze w
trybie art. 126 zacytowanego wyżej prawa 
przemysłowego.

Taryfa niniejsza obowiązuje od dnia 
ogłoszenia.

w/z Starosta Powiatowy
(—) 5. IVo'jia$iewicrv 

Więestarostą



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 13 15

13.

Ogłoszenie  starostwa powiatowego  
stolińskiego o wdrożeniu postępowania  

scalen iow ego.
Starostwo powiatowe stoimskie na pod­

stawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonem roz­
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622 oraz art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 2/ października 
1933 r. (Dz. CJ. R. P. Nr. 85, poz. 635), podaje 
do publicznej w-adomosci, że:

1) w dniu 11 grudnia 1935 r. uprawomoc­
niło się orzeczenie starosty powiatowego sto­
lińskiego z dnia 13 listopada 1935 r., dotyczące 
wdrożenia postępowania scaleniowego i usta­
lenia obszaru scalenia, na gruntach wsi Osowa, 
Osowce, Komorniki, Widziborzec, Worsyń i la­
sów państw. N-ctwa Łuniniec, położonych 
w gminie płotnickiej, powiecie stolińskirn.

2) w dniu 20 grudma 1935 r. uprawocnifo 
się orzeczenie starosty stolińskiego z dnia 
29 października 1935 r., dotyczące postępowa­
nia scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, 
na gruntach wsi Płotmca, Stachów, Erodcza, 
położonych w gminie płotnickiej, powiecie sto* 
lińskim.

DZIAŁ N1EURZED0WY.

Postanowienie Komisji Osz­
czędnościowo- Oddłużeniowej 
dla Samorządu przy urzędzie 
wojewódzkim poleskim z 

dnia 23 XII-1935 r.
Na podstawie art. 17 ust (1) rozporzą­

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
października 1934 r. (Dz. U. R P. Nr. 94, poz. 
846) w brzmieniu rozporządzenia z dnia 14.XI- 
1935 r. (Dz. CJ. R. P. Nr. 82, d o z . 506) i § 14 
rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych, 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 16 
kwietnia 1935 r. (Dz. CJ. R. P. Nr. 31, poz. 231) 
Komisja p o s t a n a w i a  wszcząc postępowa­
nie oddłużeniowe co do:

1) P. Z. S. w Kosowie-Poleskim, 2) gnrr. 
m. Kobrynia, 3 gm. m. Berezy Kartuskiej,
4) gmin wiejskich: Siechniewicze, 5) Szereszow,
6) Sielec, 7) Maiecz, 8) Prużana, 9) Kosicze, 
10) Wiczówka, Pohost-Zahorodzki, 12) Wołczyn 
i 13 Wysock.

Sekretarz Przewodniczący
(— ) f i  K Grus;czv;'isl</\ ( — ) /. Poniatowski,

• Depozyty sądowe

Obwieszczenie*
Sąd Okręgowy w Pińsku, zgodnie z de­

cyzją swą z dnia 7 września 1935 roku i art. 
10 CJst. z dnia 28.X11.1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/28 
poz. 22) nin ejszem obwieszcza, że na zlecenie 
Urzędu Wojewódzkiego Poleskiego w Brześciu 
n.B., Państwowy Bank Rolny w Hńsku przyjął 
jako depozyt do dyspozycji Sądu Okręgowego 
w Pińsku następujące sumy tytułem 11 raty wy­
nagrodzenia i odsetek za przymusowo wyku­
pioną (przejętą) na rzecz Państwa nieruchomość 
ziemską „Terebieżów lit. f l “ , pow. stolińskiego, 
b. własność Jerzeoo Uznańskiego:
w obligacjach 3°/0 Państw. Renty Ziemskiej 
z kup. pł. 1/6.35 r. — na sumę nomi­

nalną . . . Z.1, wzł 58.700.
w ode : 4/5000— NN. 1593—96 

33/1000- „ 12419-51 
-10/500 — | 31857-66 

7/100 — „ 40893— 99 
Gotówką . . .  „ 676. 4

Osoby zai -teresowane winny zgłosić swe 
pretensje w terminie 4-tygodniowym od dnia 
ogłoszenia niniejszego w Dzienn ku Woje­
wódzkim.

(Mr. CO. 217/35).

Regulacja hipotek

Obwieszczenie.

Wydział hipoteczny Sądu Okręgowego w P iń* 
sku obwieszcza, że niżej wymienione nierucho­
mości wywołane zostały do pierwiastkowej re­

gulacji hipoteki

n a d z ie ń  27 k w ie tn ia  1936 ro k u .

1/1 327. Nieruchomość w mieście Piń­
sku, przy ul Zakątnej pod Nr. 7, o powierzchni 
443 metr. kw , nabyta przez Sorę Srybnik od 
Icka, hajwela i Motela Brodzkich.

2 11331. Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy ulicy Albrechtowskiej 
pod Nr. 39, o powierzchni około 1948,28 metr. 
kw., należąca do Chai Uworkm i Mnuchy 
Dworkin.

311334. Nieruchomość w miasteczku 
Janowie koło Pińska, przy ulicy Traugutta, o 
powierzchni około 2300 metr. kw., nabyta przez 
Cliaima Pomerańca od Bazylego i Antoniego 
Piotrowskich vel Pietroaskich i Luby z Piotrow­
skich vei Pietrowskich Kuliczowej.

4/11347. Nieruchomość 'wiecz.-czynsz, w 
mieście Pinsku, przy ulicach Dominikańskiej, 
Franciszkańskiej i Dzikiej pod Nr. Nr, 79/17



16 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 1

i 17A/10, o powierzchni 63o metr. kw., nale­
żąca do Blumy Goldman w ‘4/10 częściach, do 
Hindy Fejgelson w 1 '10 części i do Mowszy 
Garbuza w 5/10 częściach — niepodzielnie.

5/11348. Nieruchomość w obrębie miasta 
w urocz. „Ług“ , składajaca s;ę z działki ziemi 
własnej pastwiskowej i częściowo ornej, o po­
wierzchni około 2 ha 2994 metr kw., nabyta 
przez Bronisława i Jozefa braci Osypiuków vel 
Osypowiczow, w równych częściach, niepodziel­
nie, od Jana Nowakowicza.

6 11359. Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy zbiegu ulic Łaziennej 
i Zamkowej pod Nr. 22 34, o powierzchni około 
439 metr. kw., nabyta przez Genię z Benerów 
Liberman od Mowszy Ziniuka.

W  oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje orawa pod skutkami 
prekluz;i.

Pińsk, dnia 16 grudnia 1935 roku.

Pisarz Hipoteczny 
przy Sądzie Okręgowym w Pińsku 

(Podpis nieczytelny)
%

Obwieszczenie.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Piń­
sku obwieszcza, że niżej wymienione nierucho­
mości wywołane zostały do pierwiastkowej

regulacji hipoteki
• *

n a d z ie ń  6 m a ja  1936 roku .

1 11365. Nieruchomość w^ecz.-czynsz. w 
mieście Pińsku, przy zbiegu ukc Szkolnej i Ła- 
7'ennej pod Nr. 28 11, o powierzchni około 
397 metr. kw., odziedziczona przez Rywkę- 
Libę Margolin z domu Reginbaum po zmarłym 
jej dziadku Reginbaumie.

2/11366. Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy ul cy Zielonej pod Flr. 14,
0 powierzchni około 249,93 metr. kw., należąca^ 
do Perli-Basli Głujberman vel Ałty Glejberman.

3 11371. Jedna szósta część nadziału 
włościańsk-ego przy wsi Zawidczyce drugie, 
w gm. Chojno, pow. nińskim, o ogólnej po­
wierzchni około 3 ha 8250 metr. kw., w urocz.
1 Bab'nskie“ , „Babińsko-Woronowskaja" i innych, 
nabyte przez Maksyma Jakimczyka od Marka 
Sawczanczyka.

4 11374. Nieruchomość wiecz-czynsz, w 
mieściu Pińsku, przy ulicy Albrechtowskiej pod 
Nr. 25, powierzchni około 737,4 metr. kw., 
odziedziczona przez Szmujłę Rubachę po zmar­
łym jego dziadku Szmujle Rubasze.

5/J 1376. Nieruchomość w mieście Pińsku, 
przy ulicy Marszałka Piłsudskiego pod Nr. 52 
o powierzchni 13 73 metr. kw , nabyta przez 
Sorę Frajnd od Morducha Grynszpona.

6/113 78. Parcele gruntowe Nr. Nr. 8 i 9 
w urocz „Łomanieo" na ęhutorach Stolińskich,

w gm. Stolin, pow. Stolmskim, o oyulnej po­
wierzchni około 31 ha 3333 metr. kw., stano­
wiące własność: Wincentego Kurowskiego — 
parcela Nr. 9, o powierzchni około 12,1381 ha 
i parcela Nr. 8, o powierzchni około 19,1952 
ha — w 1 3 części Wincentego Kurowskiego, 
w 1/3 części Michała Połchowskiego i w 1/3 
części Teodora 1 Aleksandry Nozdryn-Płotnic- 
kich.

7 113 9. Nieruchomość wiecz.-czynsz, w 
mieście Pińsku, przy ul. Butrymowicza, pod 
Nr. 37, o powierzchni około 600 metr. kw., 
należąca do Stanisława Olewińskiego.

W oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa pod skutkami 
prekluzji.

Pińsk, dnia 14 stycznia 1936 roku.

p. o. Pisarza Hipotecznego 
„ przy Sądzie Okręgowym w Pińsku 

(Podpis nieczytelny)

Obwieszczenie.«

Wydział Hipoteczny w Brześciu n. Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, ze 
niżej wymienione nieruchomości wywołane 
zostały do pierwiastkowej regWacji hipoteki.

N a d z ie ń  9 g r u d n ia  1936 ro k u .

Hip.Nr. 7919. Nieruchomość w Brześciu n.Bug. na 
Grajewskiem Przedmieściu przy ul. Legjonow pod 
Nr. 17 oraz przy ul. Rysiej pod Nr. 10 o po­
wierzchni 4176 mtr. kw. pozostała w spadku 
po zmarłym Jozefie Demianiuku do którego 
to spadku zgłasza swe prawa syn zmarłego 
Andrzej Demianiuk.

W  oznaczonym te rm ie  osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa do nierucho­
mości w Kancelarji Wydziału Hipotecznego w 
Brześciu n/Bi ul. Białostocka 35, pod skutkami 
prekluzji, przewidzianej w artykule 153 Ustawy 
Hipotecznej z roku 1919.

Brześć n/B., dnia 2.0 grudnia 1935 roku.
%

Pisarz Hipoteczny
(—) L  Dmowski

Zaginione (zniszczone, 
skradzione) dokumenty 

i przedmioty.
(po raz 1-szy)

Dowód osobisty wydany na nazwisko Ke- 
madijewa Mowszy, s. Abrama, zam. w Tele- 
cha-rtach, pow. kosowskiego. (675)



Ńr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki 17

Dowód osobisty wydany w r. 1923 przez 
starostwo pińskie na nazwisko Fijałków El», 
zam. we wsi Mutwica, gm. moroczniań- 
skiej. (701).

Dowód osobisty Nr* 2545 wydany dnia 
26,X1.1927 r. przez starostwo brzeskie, oraz 
książeczka oszczędnościowa P.K.O. Nr. 118175 D 
wydana przez urząd pocztowy w Włodzimierzu 
Wołyńskim, — wszystko na nazwisko .Czucha- 
jewa Jerzego, zam. w Brześciu n/B. przy ul, 
3-go Maja 27, m. 5. (728)

Dowód osobisty Nr. 705 z dn. 28.1 1934 r. 
wystawiony przez zarząd miasta Stołpce na 
nazwisko Wasilewskiego Leona, zam. w Wilnie 
przy ul. Mickiewicza 23-9. (729)

Karta rzemieślnicza z dn. 9.XI1.1930 r. 
Nr. 111-518 na prowadzenie rzemiosła krawiec­
kiego wydana przez starostwo łunimeckiego 
na nazwisko Kierbela Szlomy zamieszkałego 
w m-ku Hancewicze, pow. łuninieckiego. (633)

Karta rzemieślnicza na wykonanie rze­
miosła szewckiego, wydana przez staroslę łu- 
mnieckiego za Nr. rej. 111.498 z dn. 20.V I.1930 r. 
na nazwisko fldama Dubickiego, zam. w Han- 
cewiczach. (681)

Książeczka wojskowa wydana przez P K.CI. 
Łuniniec za Nr. 43/Kosów z dn. 14.V .1925 r. 
na nazwisko Kucko Antoniego, roczn. 1904, 
s. Michała i Eudokji, zam. we wsi Wólka Ob- 
rowska, gm. Św. Woli. (612 i 667)

Książeczka wojskowa wydana na nazwisko 
Dawidowicza Teodozjusza, roczn. !897, s. To­
masza i Dominiki, zam. we wsi Dziatkowicze, 
pow. kobryńskiego. (654

Książeczka wojskowa wydana przez P.K U. 
Luniniec na nazwisko Woronowicza Mikołaja, 
zam. w Leninie, pow. łuninieckiego. (665).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.CI. 
Brześć n B, na nazwisko Artemuka Mateusza 
roczn. 1906, zam. w Przyborowie, gm. doma- 
czewskiej. (671)

Zaświadczenie wojskowe wydane w r. 1923 
przez komisję poborową przy starostwie 
w Kobryniu na nazwisko Trusza Mikołaja, 
roczn. 1898, zam. we wsi Mieniewież, gm. 
dziatkowickiej. -676)

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Pińsk na nazwisko Bachura Teodora, roczn. 
1899, zam. we wsi Tobołki, gm. Porzecze, pow. 
pińskiego. (682

Książeczka wojskowa wydana przez P.K. U. 
Białystok na nazwisko Maksimowicza Jana  
roczn. 1901, zam. w Janowie k/Pińska; przy 
ul. 11-go Listopada 70. (686)

Zaświadczenie wojskowe koloru niebies­
kiego wydane przez P. K, U. Łuniniec dn. 26. 
\ .1931 r. za Nr. 1727/30, L. gł. ks. ew. 10/7/Ł.

na nazwisko Waniuka Damjana, roczn. 1909, 
s. Sawwy, zam. we wsi Brodnica, gm. łuni- 
nieckiej. (692)

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Brześć n/B. na nazwisko Kalinowskiego Trofi- 
ma; roczn. 1889, s. Aleksego zam. we wsi Bro- 
dziatyn, gm. miedniańskiej. (703)

Książeczka wojskowa wydana na nazwisko 
Wierycza Michała, roczn. 1887 s. Grzegorza 
i Pelagji, zam. we wsi Kraglewicze, gm. tele- 
chańskiej. (707)

Książeczka wojskowa wydana na nazwisko 
Własika Mikitę, roczn. 1905, s. Grzegorza, zam. 
we wsi Ozarycze, gm. telechańskiej. (707)

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Lwów na nazwisko Jaworskiego Adama urodź, 
w r. 1904 we Lwowie, s. Józefa i Marji, — 
obecnie zam. w nadleśnictwie państw, w Po- 
rzeżynie, gm. wielkoryckiej. (710)

Książeczka wojskowa wystawiona na naz­
wisko Doroszuka Djonizego, zam. we wsi 
Miedna, pow. brzeskiego. (711)

Książeczka wojskowa wystawiona na naz­
wisko Moroza Ignacego, zam. we wsi Zbunin, 
gm. miedniańskiej, pow. brzeskiego. (720/

Książeczka wojskowa wystawiona przez 
P. K. U. Brześć n/B. na nazwisko Maszczuka 
Bazylego, zam. we wsi Rudec-Mały, gm. Ho- 
rodec k Kobrynia. (726)

Książeczka wojskowa wystawiona przez 
P. K. U. Luniniec na nazwisko Zańko Andrzeja 

'roczn. 1911, zam. we wsi Malkowicze, gm. 
chotynickiej. (B )

Książeczka wojskowa i karta „mob.” wy­
dane przez 62 P. P. na nazwisko Struńca Ste­
fana, roczn. 1911, s. Nazara i Marty, zam. we 
wsi Laski, pow. brzeskiego. (B)

Książeczka wojskowa wydana przez P.K U. 
w Puławach na nazwisko Sowy Franciszka 
obecnie zamieszkałego w kol. Nowa Semencza 
gm. prużańskiej. (734)

Dowód tożsamości konia (klaczy kaszta­
nowatej i  gwiazdką) urodź, w r. 1920, włas­
ność Wieremiejczyka Jakóba, zam. we wsi 
Nowosiele, gm. moroczniańskiej. 527)

Dowód tożsamości konia ser. „C" Nr.
835888 z dn.2.V1.1928 r. wydany przez R. I. K. 
w Pińsku na nazwisko posiadacza Bułhaka 
Jakima, zam. we wsi Lutyńsk, gm. wysoc-
k i e i* f 6 3 2 )  . MDowód tożsamości konia ser. „C Nr.
928314 wydany przez R. I. K. w Brześciu n B. 
na nazwisko posiadacza Giletycza Jana, zam. 
we wsi Myszczyce, gm, Oziaty. (653)

Dowód tożsamości konia ser. „C” Nr.
885331 wydany przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko posiadacza Kasperowicza Teodora,



Poleski bziennik Wojewódzk i ____________ Nr. 1
. — ^

zam. we wsi lyrwowicze, gm. lemieszewic- 
Kiej. (655)

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr. 
884737, wydany przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko posiadacza Liry Sergjusza, zam. we 
wsi Kuradowo, gm. lemieszewickiej. (656)

Dowód tożsamości konia ser. „E ” Nr.
926035, wydany przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko Kudzielicza Bazylego, zam. we ws 
Łosicze, gm. lemieszewickiej. (65') i

Dowód tożsamości konia ser. „D ” Nr.
805628, wydany przez R. 1. K. w Prużanie na
nazwisko Zedzika Grzegorza, zam. we wsi Chi- 
towszczyzna, gm. horodeczmańsk-ej. (660)

Dowód tożsamości konia ser. ,,/V Nr.
534833, własność Żeleznego Bazylego s. ana, 
zam. we wsi Lusino, gm. chotymckiej. (662)

Dowód tożsamości konia ser. „E ” Nr.
900082, własność Tuckiego Benedykta, zam. 
w Janowie k Pińska. (6r'3)

Dowód tożsamości kon;a ser. „A ” Nr.
599692, własność Cybulko Teodora, zam. we 
wsi Kruhowicze pow. łunimeckiego. (664)

Dowód tożsamości konia ser. „C Nr.
935641, wydany przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko Siergiejem Spirydona, zam. we wsi 
Czudzime, gm. czuczewickiej. (666)

Dowód tożsamości konia ser. „C “ Nr. 
982927, wydany przez R. I. K. w - Prużanie na 
nazwisko posiadacza Karunosa Jana, zam. we 
wsi Lichosielce, gm. suchopolskiej, (668)

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr.
940011, wystawiony przez R. I. K. w Pińsku, 
własność Banku Ziem.ańskiego — majątku we 
wsi Nowoslołki, gm. czuczewickiej. (670)

Dowod tożsamości konia ser. „ E ” Nr.
895005, własność Połchowskiego Stefana, zam. 
w chut. Czernią, gm. moroczniańskiej. (673)

Dowód tożsamości konia ser. „C “ Nr. 
924033, wydany Przez R. I. K. w Prużanie na 
nazwisko posiadacza Pawłukowicza Grzegorza, 
zam. w chut. Planta, gm. horodeczniańs- 
kiej (674J

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr.
853978, wydany przez R. I. K. w Prużanie na 
nazwisko Łajko Andrzeja, zam. w kol. Czadziel, 
gm. suchopolskiej. (678)

Dowód tożsamości konia ser. „C w Nr.
830713, własność Stepanka Jana, zam. we wsi 
Dobrobierz, gm, wołczyńskiej. (680)

Dowód tożsamości konia ser. „C” Nr.
849666, wydany przez R. 1. K. w Prużanie na
nazwisko posiadacza Samosiuka Daniela, zam. 
we wsi Bakuny. gm. suchopolskiej. (683)

Dowód tożsamości koma ser. „C” Nr.
843157, własność Czmuniewicza Michała,

mieszkańca wsi Olmany, gm. stolińskiej. (684)
Dowód tożsamości konia ser. „D ” Nr.

905512, wydany przez R. I. K. w Brześciu n/B. 
na nazwisko posiadacza Osowca Cyryla, zam.. 
we wsi Rogoźna, gm. miednisńskiej. (685)

Dowód tożsamości konia ser. „ E ” Nr.
907156, wydany dn. 24,V.1933 r. pizez R. 1. K. 
w Brześciu n/B. na nazwisko posiadacza FJli- 
nowicza'Andrzeja, s. Nestora, zam. we wsi 
Swiatopołkach, gm. Bezdzież. (687)

Dowody tożsamości koni ser. „C ” Nr. 
9 *9379 i ser. „D “ Nr 999947, własność Jace- 
wicza Andrzeja, zam. w Tomaszkach, gm. 
Oziaty. (693)

Dowód tożsamości kon‘a ser. „C “ Nr.
939412, wydany przez R. 1. K w Pińsku na
nazwisko posiadacza Kojko Dymitrego, zam. 
we wsi Gawrylczyce, gm. czuczewickiej. 694)

Dowód tożsamości konia ser, „C ” Nr.
937120, własność Tatarynowicza Grzegorza, 
zam. we wsi Lubaczyn, gm. łachewskiej. (696)

Dowód tożsamości koma ser. „C* Nr.
889260, własność Szuji W ładysława, zam. 
w kol. Hrymiacze, gm. wołczyńskiei. (697)

“Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr.
984731, wystawiony przez R. 1. K. w Prużanie 
na nazwisko posiadacza Gładkowskiego Stefana 
zam. we wsi Zdzitów, gm. piaskowsk ej. (698)

Dowód tożsamości konia ser. „C” Nr.
978108, wystawiony przez R, I K. w Prużanie 
na nazwisko posiadacza Wojciechowskiego 
Jana, zam. we wsi Strygin, gm. piaskows- 
kiej (698)

Dowód tożsamości konia ser. „C “ Nr.
867040, wystawiony przez R. 1. K. w Pińsku
na nazwisko Lenkiewicza Pawła, zam. w chut.
Olszanka, gm. Poczerze n/Jasiołdą. (699)

Dowód tożsamości konia ser. „D ” Nr.
737594, własność Myszlenika Gabryela, zam. 
w Sinityczach, gm. dmitrowickiej. (7C0 1 722)

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr.
937873, własność Kotowicza Piotra, zam, we 
wsi Mokrowo, gm. łachewskiej. (704)

Dowód tożsamości konia ser. „ E ” Nr.
897297, wystawiony przez R 1. K. w Pińsku na
nazwisko posiadacza 0 9 jdskiego Adama, zam. 
w Horodyszczu, gm. pińkowickiej. (708)

Dowód tożsamości konia ser. „E ” Nr.
906957 wystawiony przez R. I. K. w Prużanie 
na nazwisko właściciela Waszkiewicza Mikoła>a 
zam. we wsi Połonne. gm. prużaiiskiej. (714)

Dowód tożsamości konia ser. „D ” Nr.
857744, własność Krasnera Kalmana, zam. 
w Prużanie przy ul. Cerkiewnej 1. (715)

Dowód tożsamości konia ser. „D ” Nr.
466542, wystawiony przez R. I. K. w Prużanie



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki r .  .______ ,__________ 1§

na nazwisko posiadacza Szparły Mikołaja, zam. 
we wsi Pieniążki, gm. suchopolskiej. (716)

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr. 
893466, wystawiony przez R. 1. K. w Prużanie 
na nazwisko posiadacza Miszkowicza Mikołaja 
zam. w Helenowie gm. siechniewickiej. (719) 

Dowód tożsamości konia ser. „CM Nr. 
,842964 wystawiony przez R. I. K, w Pińsku na 
nazwisko Gołuba Icka, zam.*w Mikaszewiczach, 
gm, lenińskiej. (721J

Dowód tożsamości konia ser. „C ” Nr. 
936471, wydany przez R. I. K. w Pińsku na 
nazwisko posiadacza Tarasieni Mikity, zam. we 
wsi Borowiki, gm. czuczewickiej. (730)

Dowód tożsamości konia ser. „ B ” Nr. 
521659, wydany przez R. I. K. w Prużanie na 
nazwisko posiadacza Bielickiego Michała zam. 
w os. Annopol, gm, suchopolskiej. (702)

(po raz 2-gi).

Dowod osobisty wydany przez Starostwo 
Brześć n B. Nr. 80 na nazwisko Lobiszeoskiego 
go Abrama, zam. w Drohiczynie ul. Kościusz­
ki 36 (610)

Dowod osobisty wydany przez gminą
Miechów-Jaksice z dnia 3.V111-1929 r. Nr. 
23/3585 ora-z książeczka wojskowa wydana 
przez P.K.CJ. Lwów-Miasto Nr. aneks. 198 rocz­
nik 1910, wydane na nazwisko Kaczkowskiego 
Kazimierza Stanisława (617)

Dowód osobisty wydany przez Zarząd
Miejski w Pińsku za Nr. 4602 z dnia 6.11-1935 r. 
oraz zaświadczenie wojskowe wydane na naz­
wisko Fregera Menachima zam. Pińsk ul. Pie- 
rackiego 68. 637)

Dowod osobisty wydany przez gminą
Domaczewo za Nr. 43/29 z dn. 19.1V-1929 r.
i książeczka wojskowa wydana przez P. K. (J.
Brześć n B. za Nr. 662 na nazwisko Szapataka 
Bazylego rocznik 1903 zam. w Charsach gm. 
Domaczewo pow. Brześć n B. (B).

Dowod osobisty wydany pi zez Zarząd
Gminy Soszyczno Nr. 2 dn. 25.1 V-1929 na na­
zwisko Waszczuka Michała s. Mikity i Mokreny, 
zam. w Kowlu (460 i 644).

(po raz 3*ci)

Zaświadczenie obywatelstwa L. Rej. 7081, 
Nr. IV I.b z dnia 9.V11-1932 r. wydane na naz­
wisko Miszaka Bronisława, zam w Gierszu-* »
nach (cegielni) gm Kamienicy Zyrowieckiej, 
pow. brzeskiego (514).

Rewolwer systemu „browning“ kal. 7,65 
mm., Nr. 315723, własność Fiszmana Benjamina 
zam. we wsi Czerniane, gm. Nowosiółki pow. 
kobryńskiego. (533).

Dowod osobisty Nr. 161 wydany dnia 
14.1X-1929 r. przez zarząd gminy w Czuczewi- 
czach na nazwisko Siergiejeni Antoniego zam. 
w Czudzinie, (534).

Dowód osobisty wydany dnia 20.1I1-1923 r. 
przez starostwo brzeskie za Nr. 1134 na naz­
wisko Zuzanny Sazonowej-Jaroszewicz, zam. w 
Brześciu n B., przy ul. Sobieskiego 22. (538;.

Dowód osobisty wydany przez zarząd gmi­
ny lenińskiej za Nr. 113 z dnia 21.V11-1930 r. 
na nazwisko Głusznia Borysa (544)

Dowod osobisty ser. „A " Nr. 889865 wy­
dany przez zarząd miejski m. Brześcia n/B , za 
Nr. 4-47 z dnia 28.1V-1933 r. na nazwisko 
Luzgina Borysa zam. w Brześciu n B., przy ul. 
CJnji Lubelskiej 76, m. 8 (545j.

Zaświadczenie Legjonowe wydane przez 
archiwum legjonowe w Warszawie, pozwolenie 
na broń wydane przez starostwo pińskie, oraz 
książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. w 
Rzeszowie, — wszystko na nazwisko Baumber- 
gera Jozela rocznika 1890, obecnie zam. w Piń­
sku przy ul. Łaziennej 18. (555

Poświadczenie obywatelstwa wydane przez 
starostwo brzeskie za Nr. lV-l-b z dnia 12.IX. 
1934 r. oraz pozwolenie na prawo prowadzenia 
pojazdów mechanicznych Nr. 63 wydane przez 
Dyrekcją Robót Publicznych w Brześciu n/B.— 
wszystko na nazwisko Kiełbowskiego Władys­
ława, zam. w Brześciu n/B., przy ul. Dąbrow­
skiego 89. m. 8 (584)

Dowod osobisty wydany przez starostwo 
brzeskie dnia 18.VIII. 1927 r. za Nr. 1890 na 
nazwisko Raczkowskiego Konstantego zam. w 
Brześciu n/B. przy ul. Długiej 32, m 6. (600)



ADRES REDAKCJI i ADM INISTRACJI: Brześć n B. Urząd Wojewódzki Poleski.
Prenumerata roczna 18 zł. półroczna 9 zł. Cena jednego egzemplarza 1 zł 50 gr 
Cena ©głoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogło- 
hzettia o rejestrowaniu stowarzyszenia lub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie 
jednorazowe 4 zł* — Inne ogłoszenia: 50 gr. za 1 nim szpalty lub jej miejsce

władze i urzędy państwowe oraz komunalne 50 proc. ceny.

W razie nieotrzymania Dziennika należy reklamować w właściwym urzędzie 
pocztowym. Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wypłacać należy 
na konto czekowe P. K, O, Nr, 30,628, Administracja Poleskiego Dziennika Wo­

jewódzkiego w Rrześciu nad Bngiem.

Druk ,,Drukarz" Brześć n/B.te l  260.


